Talem autem esse conueniebat (auctore Dm. Aug.) cum veritas vna sit, & in illa coniungenatur communis intellectus, qui recte collimant; quia vero hinc se opponunt, erroris usq; iniquitatis, Ita quia hoc Dei regnum, Ecclesia Catholica, sepe ab et limites, fidem nempe Catholicam, qui terminis his comprehendunt, in Ecclesia vivunt, sicut nos omnes per Dei gratiam, qui limites illorum egreditur, de Ecclesia quoque, gremio secedit, ut omnes heretici, aliud id est, quibus sic D. Iohannes: Ex nobis proderunt, sed erant ex nobis nam si fuissent ex nobis, permisisti, sensi utique nobiscum. Deinde sicut Deus queritur eius est, aeternus est, perdurabilis, immutabilis, pene Ecclesia, ut per regnum, habet quod sit, na sit, firma, immobilia, quæ nulla vnam occasione commoda deficiat. Hanc non subducere posse et a subuentare hanc non inimicorum persecutorum: nec alia qualiter ratione conuisa collabetur, quia regnum & patrimonium est Dei, quod deficeret posse credimus impossibile. Idcirco cœlum vocatur, partim quia sancti, qui celestem, illam componunt, tem publicam, quæ cœlum dicitur, Dei sunt secundum

¶ Nam: *Fecisti nos Deus nostro regnum.* Partim
quod nullum eccliam peregrinam possint impref-
fones perdere diruere ordinem eius, concent-
rare & transmutare: *Mulier in caelo ambo sole,*
& Luna sub pedibus eius, & in capite eius corona
stellarum duodecim. Una Ecclipsim patitur, terra
namque umbra illam potest contingere, & eo
usque ascendit, ad stellas autem non pertinet,
vnde & illas nequit obumbrare. Si Ecclesia in-
nata tantummodo vestiretur, illius terrena posset
filogram obumbrare, verum illam pedibus suis
festinat, quo vique terrenorum in umbra per-
tingit. Quo pertinet? Ad corpus ab bona terre-
ra, ad corpora, haec omnia pedibus concul-
cat corpus vero, & caput, vno terrenorum non
ascendit umbra, vbi nequit obscurari, servat in
vole, ecclioque stellis fulgentissimum. Regnum
hoc quo nullum excellens regnum hoc quo
nullum finitus, sanctum nullum, regnum est Dei.
¶ Illud Ezechielis qui Dei conspergit thronum,
proprium Dei regni representationem refert
quia sicut thronus regis magnitudinem, & ex-
minutum manifestat. Hic inquit: *Thronus erat*
super Sapphyrinus, super capita animalium: *Eros si-*
militando throni super firmamentum, quod erat
immensus capiti animalium. Animula firmamen-
tum eorum capita, et ronus auctoribus immi-
nens Thronus Dei, eius iudicans regnum, est
Ecclesia: hic enim Deus sider sublimis, hic
regnat, hic gubernat. Annis alia signant Monar-
chias. Haec sub firmamento, sub tempore, quia in
hoc celo est tempus, illi subditus. Thronus au-
toris Dei supra hoc firmamentum, non illis
subiectus, que tenoris sunt, que tempus po-
test, quod omnia consumit, & non subiectus a
nimis capitis, id est menachis. Cogitent
quacumque libuent Roman, Graeci, Chaldei:
quia per haec quibus Ecclesia perdere molie-
bantur, fortius ipsa capietat incrementum: *Tho-*
rns eius sicut sol in conspectu meo, & sicut luna
perfecta aeternum, & tenuis in caelo fidelis. Sol co-
ram me qui non obscuratur, luna perfecta, quia
tenebra hic nulla nec arans ecoli confirmavit
Chaldeos. *Ecco ego vobiscum sum omnisbus diebus.*
Non deficit Ecclesia: Deus enim in illa est
velut in proprio regno gubernans & imperans.
Ipse est, qui est in Ecclesia, in eius regimine in
eius verbis.
¶ Quislio ventilatur inter philosophos quod sit
vix princip, unquam dicunt, ceteri in aliis
cor, iecur alii, si quocumque voluerint; ex-
tra controversiam est, quod sans illis in ho-
mine tubis partibus, meri non potest. Abscum-

datur illi dignus, vel manus, non morietur: quia
tres illas nobiliores partes, quae vitæ sunt pri-
cipium, servat incolores. Ecclesia corpus est,
Theologi vocant corpus mysticum congrega-
tionem fidelium, quae est Ecclesia. Cuiusce-
rebrum est caput est: *Iustum dedit caput super omnes*, Ephes.
nem Ecclesiam, ipse cor est: *Cormum vigilat ipse*, 1.22.
se hepar est. Quia id quod dixit per Zachariam:
Ego ero et munus ignis in ore meo. Ego fons, 5.2.
& principium caloris. *Ei in gloriam ero in medio eius.* V.
eius. Transfers Arias Montanus: *Ego secus, Eccle-*
quid origo sanguinis est, & alimenta, iecur quod, sia nifi-
numquam dehiat. Huic annexum quod num-
quam corpori deficiat alimentum: *Ecco, ego vo-*
biscum sum omnibus diebus usque ad consumma- 5.2.
tionem seculi, meri non potest. Iecit hinc corpo-
ris membra rescienda, verberibus conundantur,
non cerebrum, non cor, non iecur, non spiritus,
calorem enervabunt. Christus eternus, qui cor,
est, acut & cerebrum, illi continuo assistit, reg-
nat, & gubernat Ecclesiam, huic regno si ope-
petus adest confirmator.

Regna dæmonis in fideles sunt heretici, nec
non omnes, qui extra limites Ecclesiae commo-
rantes, in quibus præst per superbiam diabolus,
qui rediat eis contumaces, ne suum velut ca- VI.
pituum intellectum in obsequium Christi: hos Eccle-
sienses perfidie sibi subditos possidet, ne cum sia se-
quod volumen per malitiam ecclesiasticum, per co-
tulit certibus, at in iper quod intellectum, per
cavitatem & mendacia quibus fidem adhibent
obliviosi. Quemadmodum enim Ecclesia, cum
sit Deus in regnum, si ma semper est & constans,
nullis temporis subiecta mutacionibus nec Mo-
narachia, & positionibus (a) Eclipses necesse, qui
(a) obseruantur, quibus eius maculatur sanctitas, Baybe-
& sonudo concutatur quibus Deus illam in
ea regnum perpetuo reddit illustriorem. Sic e
concessit heretici ac irfideles, diaboli regni in
tot subiectum mutationibus, tam in his licet
scalarum, erre rumque varietatibus, quae inter VII.
illos, sibi contraria pollulant, ut hic alterius. Heretici
precurat interium, & occasum, quorum nullus, tunc se-
aut viget constantia, aut perseverantia celebra-
tur. Eclipses patientis tenebrarum, & obli-
tionis, tanto umque errorum cecitatem, qua- 5.2.
statis. statim oculi conspicuntur quibus eorum obserfa-
tur intellectus. Ad illos ascendit umbra terre,
carnalibus affectibus obtembrantur, vitijs & im-
pietis luxurij, quibus anima quas illis cor pro-
ducit, exsecantur. Quis mihi latencies explicet,
libidines in quas ipsos ceterum prolapsos,
in quibus vt animalia in mundu*nostri temporis*
heretici.